
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś 10 Niedzielę zwykłą. Zapraszam na Nieszpory z procesją 

eucharystyczną o godz. 14.30 

• Dziś w naszej parafii gościmy Księdza Waldemara Labusgę, misjonarza z Kostaryki. 

Dziękuję za jego pomoc duszpasterską i wygłoszone Słowo Boże. Życzymy mu zdrowia, 

sił oraz opieki Bożej w jego posłudze misjonarskiej. 

• We wtorek 13.06 – Dzień Fatimski. Zapraszam na Mszę św. i nabożeństwo fatimskie o 

godz. 19.00. Proszę o przyniesienie ze sobą świec. 

• Do czwartku trwa Oktawa Bożego Ciała. Po Mszach św. wieczornych odbywać się będzie 

procesja z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła. 

• Serdecznie dziękuję za przygotowanie Uroczystości Bożego Ciała. Dziękuję za 

świadectwo wiary, które daliście biorąc udział w procesji. Dziękuję za przygotowanie 

pięknych ołtarzy, przystrojenie domów i posesji, dzieciom sypiącym kwiatki, dzieciom 

komunijnym, dzwoniącym dzwoneczkami, panom od baldachimu i latarni, orkiestrze, 

mariankom, całej służbie liturgicznej, szafarzom, kościelnemu, organiście i strażakom. 

Wszystkim wielkie Bóg zapłać!!! 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na 

rzecz naszej parafii.  

• Kolekta dzisiejsza na potrzeby naszej parafii. Za tydzień 18.06 – kolekta inwestycyjna, a 

przed kościołem zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu. 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. 

Ostatnio została opłacona faktura w wysokości: 54 958,86 zł., która jest przedostatnią 

częścią płatności za remont. Została jeszcze jedna, na kwotę: 31 000 zł. Na jej spłatę 

mamy jeszcze czas. Ufam, że uda nam się zebrać jeszcze brakujące środki. Polecam dalej 

tę ważną sprawę waszej wrażliwości i ofiarności. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką. 

• Zapowiedzi Przedmałżeńskie: 

Wiktoria Olejak z Mechnic i Jakub Herda z Mechnic – zapowiedź II 

Żaneta Didyk z Mechnic i Grzegorz Dachowski z Lewina Brzeskiego – zapowiedź II 

• Wspólne wyjście do kina na film: Niebo nie może czekać. Historia Carla Acutisa w środę 

14.06.o godz. 19.00. Cena biletu 16. zł. 

            Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   

                     błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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          X Niedziela Zwykła –  Rok A 11 czerwca 2023 r. 
   Kim był Mateusz, bohater dzisiejszej Ewangelii? Pracował jako poborca podatków. Był więc urzędnikiem 

rzymskiego okupanta. Przeliczał kasę, księgował w słupkach przychody: imię, nazwisko, suma. Z pewnością 

nie był lubiany w Kafarnaum. Słowo „celnik” brzmiało w jego czasach jak obelga. Celnik to sprzedawczyk, 

zdrajca, prawdopodobnie też oszust, a przynajmniej ktoś, kto dla pieniędzy zrobi wszystko. 

   Szokuje lakoniczność opisu jego powołania. „Jezus ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego w 

komorze celnej, i rzekł do niego: Pójdź za Mną! On wstał i poszedł za Nim”. Czy to możliwe? Tak po prostu 

zostawić cały swój świat i pójść za Nieznajomym w siną dal. Może Mateusz znał już wcześniej Jezusa, może 

słuchał jego nauki i czuł, że to jest właśnie to, czego szuka? A może dojrzewała w nim niechęć do samego 

siebie, do tej nieszczęsnej komory celnej, która stała się jego smutnym więzieniem? Słowa Jezusa mogły 

zabrzmieć w uszach Mateusza jak wyzwolenie, jak zaproszenie do wyjścia ze swojego dusznego, smutnego 

świata. 

   Ewangelia jest oszczędna w słowach, zredukowana do tego, co najważniejsze. Jest tak pewnie po to, aby 

jej słuchacz mógł łatwiej odnaleźć w niej siebie, swój własny przypadek, swoją historię. Każdy z nas ma jakąś 

komorę celną, w której się dusi. Chodzi o jakiś rodzaj uwikłania w grzech, jakiś kompromis ze złem. To 

miejsce, w którym zrezygnowałem z walki o lepsze, sensowne, prawe, uczciwe życie. Przyznajmy, mamy 

tendencję do budowania takiego małego światka (czy raczej półświatka), w którym wszystko jest 

poukładane, żyje się w nim wygodnie i bezpiecznie, ale brakuje tlenu. Łatwo stać się zakładnikiem pewnych 

sytuacji, okoliczności, nacisków tzw. życia, które nas przerasta. Ceną za kompromis ze złem jest utrata 

szacunku do siebie samego, gorycz, poczucie klęski… I dokładnie do tego chorego „miejsca” przychodzi 

Jezus. Odwiedza moją komorę celną. Tam, gdzie wszystko mówi mi, że jestem do niczego i że nic nie da się 

już zrobić. Właśnie tam Jezus patrzy na mnie. Miłosiernie. Nieskończenie miłosiernie. 

   Bóg zna dobrze mój mały grzeszny świat, w którym schroniłem się przed samym sobą i przed głosem 

sumienia. My nie zawsze wierzymy w Boga, ale Bóg zawsze wierzy w nas. Wywieszamy łatwo białą flagę, Bóg 

nigdy. On wciąż nas szuka. Mateusz tylko na chwilę podniósł wzrok znad swoich papierów i pieniędzy. 

Wystarczyło jedno wyzwalające spojrzenie w stronę Boga, by przeskoczyła iskra dająca ogień, początek 

nowego życia. Mateusz po latach apostolskiej pracy wrócił do pisania. Tyle że to już nie były słupki rozliczeń, 

ale słowa niosące życie. Ja też mogę stać się kimś innym, niż jestem. Mogę zostawić moją komorę celną. 

http://www.parafiachroscina.pl/


Trzeba jedynie uwierzyć, że Ewangelia to nie tylko opowieść o celniku Mateuszu, ale także opowieść o mnie. 

                                                                                                                                               ks. Tomasz Jaklewicz 

                 PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 12.06.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 I. Za ++ rodziców Anielę i Emila Junger, Edeltraudę i Jana Dusza, całe ++ pokrew., Junger, 

Dusza. 

 II. Za + Georga Gonschior w 30 dzień po śmierci. 

WTOREK–13.06.2023– ŚW. ANTONIEGO Z PADWY, DZIEŃ FATIMSKI 

7:00 Za ++ męża Helmuta Firlus, rodziców Firlus, Zmarzlik, dziadków, teściów, ++ z pokrew. i 

dusze w czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

19:00 I. Do Bożego Miłosierdzia za + ks. proboszcza Ryszarda Michalika o dar życia wiecznego. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia o radość nieba dla + ojca i męża Zygmunta Brennek, rodziców 

Klarę i Józefa, Jadwigę i Alojzego, 2 braci, dziadków, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

ŚRODA– 14.06.2023– BŁ. MICHAŁA KOZALA, BISKUPA I MĘCZENNIKA 

7:00 Za ++ rodziców, męża i ++ z pokrew., oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Rossa, 

Kuc. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu  i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie, o powrót do pełni sił dla Bożeny. 

CZWARTEK– 15.06.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 I. Za ++ męża Rudolfa Pudełko, rodziców z obu stron, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

 II. Za + Mieczysławę Cechowską w 30 dzień po śmierci. 

PIĄTEK– 16.06.2023 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Ignac, Weber, Mzyk. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie z ok. urodzin i 65 rocznicy ślubu Jadwigi i Pawła 

Przywara. 

SOBOTA – 17.06.2023– WSPOMNIENIE NIEPOKALANEGO SERCA NMP 

7:30 Intencja wolna… 

13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Urszuli Kołodziej z ok. 60 r. urodzin. 

18:00 Za ++ męża Paula Trocha, rodziców: Gonschior, Trocha, zięcia, 2 szwagrów, szwagierki oraz 

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Trocha, Langner, 

Gambiec, Dussa. 

 Po Mszy św. Chrzest: Gabriel Błaut. 

NIEDZIELA– 18.06.2023 – XI ZWYKŁA 

7:00 Intencja P. Sopa. 

9:00 Za ++ męża Wiktora Gala, rodziców Gala, Glomb, dziadków, szwagierki, szwagrów i dusze w 

czyśćcu cierpiące.  

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Anioła Stróża i zdrowie dla Antoniego 

Żarnowieckiego z ok. 4 r. ur. oraz dla rodziców i brata Wojciecha. 

 Błogosławieństwo rocznego dziecka: W intencji Franciszka, jego rodziców, chrzestnych i 

całej rodziny. 

PONIEDZIAŁEK– 19.06.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z 

prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach 

dla pracowników i ich rodzin. 

WTOREK – 20.06.2023 – ŚW. ALOJZEGO GONZAGI 

18:00 Za ++ męża Gintra Słowik, rodziców z obu stron, brata Herberta, żonę Liliannę, bratanka,  

++ pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA– 21.06.2023 –NMP,OPOLSKIEJ 

7:00 Za żyjących członków 8 Róży Różańcowej MB Królowej Pokoju o błogosław. Boże i zdrowie 

oraz o życie wieczne dla ++ członków tej Róży. 

18:00 Za ++ Marię i Wilibalda Szindzielorz, rodziców z obu stron, wszystkich ++ z pokrew. i dusze 

w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 22.06.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza św. szkolna: Za ++ Różę i Huberta Nicze, Ingeborg i Georga Gonschior o dar nieba 

oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Gonschior, Nicze. 

PIĄTEK– 23.06.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

8:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski w kończącym się roku 

szkolnym, oraz z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, dobry wypoczynek  

w czasie wakacji, nabranie sił do dalszej nauki i pracy dla wszystkich uczniów naszej szkoły, 

Dyrekcji, Grona pedagogicznego i wszystkich pracowników. 

18:00 Za ++ Marię Schöenberg, rodziców Piotra i Małgorzatę Wieszala, 5 braci, siostrę Marię  oraz 

o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Mainka.  

SOBOTA – 24.06.2023–UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA 

7:30 W intencji 5 Róży Różańcowej MB Rozwiązującej Węzły z prośbą o błogosław. Boże 

 i zdrowie dla członków tej Róży i ich rodzin oraz za ++ Helenę Nicpoń, Ludwikę Kula, Marię 

Podgórską, Wilhelminę Hulin, Stefana Didyk, Marię Hyla, Zofię Tomechna, Irmgardę  , 

Halama i Wili Dussa. 

12:00 Ślub: Wiktoria Olejak i Jakub Herda. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża i zdrowie w rodzinach: 

Satuła i Wiercimok. 

 Po Mszy św. Chrzest: Gabriel Błaut. 

NIEDZIELA– 25.06.2023 – XII ZWYKŁA 

7:00 Za ++ rodziców Janinę i Mieczysława oraz za ++ z rodziny Czerwińskich. 

9:00 Za ++ Martę i Kazimierza Ruta, ciocię Małgorzatę Wiercimok oraz za ++ z rodziny i dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie 

 w intencji Katarzyny Moch z ok. 18 r. urodzin. 


